ВЕСТИ
Арамильские12

29.04.15   № 18 (979)

Начало на стр. 11
Ширяева А.В. - начальник Отдела образования Арамильского городского округа;
Яцкевич В.В. - начальник Отдела архитектуры и градостроительства Админи-

страции Арамильского городского округа;
Носов Д.Ю. – заместитель директора МБУ «Арамильская служба заказчика» по

электрическим и газовым сетям;
Манахов С.В. – представитель общественности (по согласованию).

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от___06.03.2015№_72

Об отмене постановлений Администрации Арамильского городского округа
от 22.03.2012 года № 124 «Об утверждении Межведомственной комиссии по
безопасности дорожного движения на территории Арамильского городского
округа», от 31.07.2012 года № 361 «Об утверждении Межведомственой комис-
сии по безопасности дорожного движения на территории Арамильского го-
родского округа», от 11.12.2012 года № 554 «Об утверждении состава комиссии
по безопасности дорожного движения на территории Арамильского городско-
го округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», на основании статьи 111 Областного закона Свердловской
области от 10.03.1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»,
руководствуясь статьей 31 Устава Арамильского городского округа, в целях упоря-
дочения и совершенствования деятельности Администрации Арамильского город-
ского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Постановления Администрации Арамильского городского округа от 22.03.2012
года № 124 «Об утверждении Межведомственной комиссии по безопасности до-
рожного движения на территории Арамильского городского округа», от 31.07.2012
года № 361 «Об утверждении Межведомственной комиссии по безопасности до-
рожного движения на территории Арамильского городского округа», от 11.12.2012
года № 554 «Об утверждении состава комиссии по безопасности дорожного движе-
ния на территории Арамильского городского округа» считать утратившими силу с
момента подписания настоящего постановления.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и раз-
местить на официальном сайте Арамильского городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Арамильского городского округа  А.Г. Мельникова.

Глава Арамильского городского округа                                         В.Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от _04.03.2015№ _64

Об обеспечении питанием обучающихся в общеобразовательных учреждени-
ях Арамильского городского округа

        С целью создания равных условий для получения образования учащимися
из различных социальных слоев населения, обеспечения питанием обучающихся
в общеобразовательных учреждениях, профилактики хронических заболеваний,
укрепления здоровья обучающихся муниципальных общеобразовательных учреж-
дений Арамильского городского округа, руководствуясь Федеральным законом от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постанов-
лением Правительства Свердловской области от 05.03.2014 года № 146-ПП «Об
обеспечении питанием обучающихся по очной форме обучения в государствен-
ных общеобразовательных организациях Свердловской области, муниципальных
общеобразовательных организациях, расположенных на территории Свердловской
области, обособленных структурных подразделениях государственных общеобра-
зовательных организаций Свердловской области и частных общеобразовательных
организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобра-
зовательным программам, расположенных на территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Обучающихся по очной форме обучения в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в Арамильском городском округе обеспечить бесплатным
питанием (завтрак или обед) за счет средств областного бюджета Свердловской
области (далее – Областной бюджет) в случае, если они являются:

1) детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

2) детьми из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточ-
ного минимума, установленного в Свердловской области;

3) детьми из многодетных семей;
4) обучающимися, получающими начальное общее образование.
Обучающиеся с ограниченными возможностями здоровья, в том числе дети-ин-

валиды, в муниципальных образовательных организациях Арамильского городско-
го округа обеспечиваются бесплатным двухразовым питанием (завтрак и обед) за
счет средств областного бюджета.

2. Установить норматив финансирования расходов на обеспечение питанием за
счет средств областного бюджета в размере 10 рублей на одного обучающегося по
очной форме обучения в день в муниципальных общеобразовательных организа-
циях, за исключением обучающихся, указанных в пункте 1 настоящего постанов-
ления.

В пределах указанного норматива осуществляется компенсация (удешевление)
фактических расходов по предоставлению питания обучающимся по очной форме
обучения в муниципальных общеобразовательных организациях.

(Действие пункта 2 приостановлено с 1 сентября 2014 года до 31 декабря 2016
года Постановлением Правительства Свердловской области от 03.09.2014 г. №
770-ПП).

2. Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся
в муниципальных образовательных организациях за счет средств областного бюд-
жета, осуществляется исходя из фактического посещения обучающимися указан-
ных организаций.

Финансирование расходов, связанных с обеспечением питанием обучающихся
по очной форме обучения в муниципальных образовательных организациях, про-
изводится в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных на соответствую-
щий финансовый год, в соответствии с Порядком расходования средств областного
бюджета, предоставляемых в форме субсидий бюджету Арамильского городского
округа, на обеспечение питанием обучающихся в муниципальных общеобразова-
тельных организациях в 2015-2017 годах, утвержденным постановлением Адми-
нистрации Арамильского городского округа от 09.02.2015 г. № 24.

3. Возложить ответственность на руководителей общеобразовательных учрежде-
ний:

1) за организацию питания указанных категорий детей;
2) за объективность представленных данных о детях дотируемых категорий (уточ-

нение списков, организацию сбора подтверждающих документов);
3) за разработку организационно-распорядительной документации по питанию

на уровне общеобразовательного учреждения;
4) за осуществление сбора и учета родительских средств на организацию пита-

ния;
5) за ежемесячное предоставление информации родителям по использованию

средств на питание обучающихся, в том числе внебюджетных.
4.    Руководителям общеобразовательных учреждений своевременно предостав-

лять в Муниципальное казенное учреждение «Центр бухгалтерского сопровожде-
ния органов местного самоуправления муниципальных учреждений Арамильского
городского округа» выявленные изменения списочного состава в соответствии с
пунктом 1 настоящего постановления и отчет об обеспечении питанием обучаю-
щихся в общеобразовательных учреждениях в срок до 10 числа месяца, следующе-
го за отчетным месяцем.

5. Директору Муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского
сопровождения органов местного самоуправления муниципальных учреждений
Арамильского городского округа» обеспечить финансирование питания из средств
утвержденных ассигнований в необходимых размерах.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и на
официальном интернет-сайте Арамильского городского округа.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника От-
дела образования Арамильского городского округа  А.В. Ширяеву.

Глава Арамильского городского округа                                  В. Л. Герасименко

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от__04.03.2015№ _63

О внесении изменений в постановление Администрации Арамильского город-
ского округа от 18 ноября 2013 года № 449 «Об утверждении Порядка форми-
рования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений

Арамильского городского округа и финансового обеспечения выполнения муни-
ципального задания»

В соответствии с пунктами 3, 3.1 и 4 статьи 69.2. Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 5 статьи 4
Федерального закона от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учрежде-
ниях», со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 г. № 4–ОЗ «О правовых
актах в Свердловской области», на основании статьи 31 Устава Арамильского го-
родского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Арамильского городского округа от
18 ноября 2013 года № 449 «Об утверждении Порядка формирования муниципаль-
ного задания в отношении муниципальных учреждений Арамильского городского
округа и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» следую-
щие изменения:

1.1. Приложение № 1 «Порядок формирования муниципального задания в отно-
шении муниципальных учреждений Арамильского городского округа и финансо-
вого обеспечения выполнения муниципального задания» изложить в новой редак-
ции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление разместить на Официальном сайте Арамильского
городского округа.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы Администрации Арамильского городского округа  Е.В. Редькину.

Глава Арамильского городского округа                                        В.Л. Герасименко

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Арамильского городского округа
от04.03.2015№_63

Порядок
формирования муниципального задания в отношении муниципальных

учреждений Арамильского городского округа и финансового обеспечения вы-
полнения муниципального задания